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غربی ها دنبال تنش زدایی بودند
اما ما آنها را نا امید کردیم!
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سرویس سیاسی- 
روزنامه شرق روز گذشته در یادداشتی به قلم صادق زیباکلام از فعالین سیاسی اصلاح طلب نوشت: »نه ایران خیلی 
صریح و قاطع گفته اســت که به دنبال »برجام ۱۴۰۰« نیســت و نه آمریکا. برعکس و دســت کم بسیاری از چهره ها و 
دســت اندرکاران میانه روتر هر دو کشــور از مذاکرات و حصول توافق استقبال می کنند. منتها هر کدام به دنبال تحقق 

رؤیاهای خود از مذاکرات و رسیدن به توافق هستند.«
بر خلاف اظهارات هدفمند نویسنده که به دنبال بستر سازی برای ویران کردن منافع ملی است ارکان نظام به صراحت 
گفته اند به دنبال برجام دیگری نیستند و اگر غرب به واقع دنبال رفع تنش است به همان برجامی که امضا کرده عمل کند. 
 نویســنده ســرمقاله شرق که سرســپردگی اش به آمریکا و اذناب آمریکا بر کسی پوشیده نیست در ادامه به طرز 
تاســف آوری به شــیطان بزرگ ابراز ارادت کرده و کشورمان ایران را باعث تنش در برجام معرفی کرده؛ کاری که کمتر 
رسانه و تحلیل گران صاحب وجدان آمریکایی حتی انجام می دهد. چرا که برجام دارای مفادی است که به اقرار آژانش 
بین المللی انرژی اتمی ایران به همه آنها عمل کرده اما طیفی وطن فروش هستند که اصرار دارند مواردی که در برجام 
نیامده را )و از جمله حقوق مسلم هر کشوری است( به آن پیوند زده و ایران را سبب ساز تنش در برجام معرفی کنند؛ 

مواردی از قبیل توان دفاعی و موشکی کشور.
نویســنده آورده: »مشکل در انتظارات جدید واشنگتن و اروپایی هاســت. انتظاراتی که در توافق برجام ۹۴ نیامده 
بودند. این انتظارات عبارت اند از: برنامه های موشــکی، حضور به روایت غربی ها »نظامی« و به روایت جمهوری اسلامی 
»مستشــاری« ایران در کشورهای دیگر و بالاخره روشن شــدن تکلیف دو تابعیتی ها... پاسخ ایران به فهرست انتظارات 
غربی ها آن بوده که ایران صرفا حاضر اســت فعالیت های هســته ای اش محدود شود به چارچوب برجام ۹۴ و انتظارات 
دیگر غربی ها همچون برنامه های موشکی و... را خارج از چارچوب برجام می داند. یک دلیل اینکه این انتظارات در برجام 
قبلی نیامده بودند، آن بود که واشنگتن برجام را یک نقطه عطف در روابط میان ایران و غرب بعد از انقلاب تصور می کرد 
و امیدوار بود یا انتظار داشــت که توافق هســته ای در حقیقت سرآغاز تنش زدایی میان ایران و غرب باشد. اما دست کم 
اوباما و برخی همکارانش چنین تصویر و تصوراتی داشتند و البته آن تصورات صرفا محدود به آمریکایی ها نمی شد.  ده ها 
شرکت بزرگ بین المللی غربی بالاخص در بخش انرژی به دنبال برجام راهی ایران شدند. اما همه آن انتظارات تصوراتی 
بیشــتر نبود. آن قدرها طول نکشید که آشکار شد تنش زدایی مورد انتظار غرب تصوراتی بیشتر نبوده و ایران همچنان 
پایبند و مصر بر تداوم سیاســت هایش اســت به  عبارت دیگر، برجام که برای غربی ها نوید یک دوران جدید با ایران را 
پدید آورده بود، به تدریج معلوم شد  رؤیایی بیش نبوده و همکاری ایران با غرب فقط محدود می شد به مسائل هسته ای 

و هیچ مورد دیگری را دربر نمی گرفت.«
نکته قابل تامل اینکه نویســنده اصرار دارد یا اینکه به او ســفارش شده اســت که برجام را با عنوان برجام ۱۴۰۰ 
معرفی کند و به این طریق به بستر سازی و عادی  سازی شکل گیری برجامی دیگر کمک کند: »در مرحله بعدی ایران 
انتظار دارد  »برجام ۱۴۰۰« منجر به برداشته شدن تحریم ها، امکان ازسرگیری تجارت آزاد و بالاخره ازسرگیری صادرات 

نفت خام شود.«
بازی دوباره مدعیان اصلاحات با آرامش روانی مردم

روزنامه اعتماد روز گذشــته در مطلبی به قلم عباس عبدی از فعالین سیاســی اصلاح طلب نوشت: »مشکل اصلي 
مسئولان مبارزه با کرونا این است که اگر به جاي تمرکز بر این انتشار داده هاي نادرست که دیر یا زود حقیقت آنها آشکار 
مي شود، مي کوشیدند که اطلاعات درستي در اختیار مردم قرار دهند، امروز وضع بهتري در ماجراي کرونا داشتیم. آنچه 
به عنوان یک ناظر متوجه نمي شوم، این است که اولا، پنهان کاري در آمار فوتي هاي کرونا ممکن نیست و خیلي سریع 
برملا خواهد شــد و نتیجه آن آبروریزي اســت و دنیا هم فریب ارقام رسمي را نخواهد خورد. ثانیا، این کار نه تنها هیچ 
سودي براي مقابله با کرونا ندارد، بلکه زیان بار هم هست و بخشي از پایین بودن حساسیت مردم نسبت به کرونا، ناشي 
از پایین تر اعلام شدن آمار رسمي است. به ویژه هنگامي که این آمار رسمي با داده هاي آمریکا، انگلستان، فرانسه و ایتالیا 

مقایسه مي شود، مردم گمان خواهند کرد که وضع ما بهتر است، در حالي که اصلا چنین نیست.«
گفتنی اســت این نخستین بار نیست که رســانه های اصلاح طلب با شایعه پراکنی به نام خبر و تحلیل های دروغ، 
سعی دارند مخاطبان خود را نسبت به وضعیت کشور، اقدامات مسئولان و آینده جامعه دچار تردید و بدبینی کنند. این 
موضوع در شرایط کنونی ایران نه تنها انسانی و منصفانه نیست بلکه با معیارهای حرفه ای رسانه  ها هم همخوانی ندارد.
اتهام جعل آمار علیه مسئولان جمهوری اسلامی از سوی مدعیان اصلاحات در حالی وارد می شود که میزان شیوع 
کرونا و مرگ و میر در اثر آن به بحرانی فراگیر در جهان تبدیل شده است. آمارهای روزانه از تعداد مبتلایان هم نشان 

دهنده درگیری همه جانبه کشورهای حتی مدعی مانند آمریکا و انگلیس با این ویروس پیچیده است.
بار روانی تجزیه و تحلیل این میزان اطلاع رسانی غلط درباره موضوعی به مهمی سلامتی، استرس غیرقابل کنترلی 

بر جامعه وارد می کند که نتیجه آن افزایش بیماری های مختلف است.
از ســوی دیگر ســؤالی که مطرح می شود این اســت که مدعیان اصلاحات که این روزها به جای اقدام و عمل در 
میدان مقابله با کرونا، شبهه افکنی و بهانه جویی را پیشه خود ساخته اند طی یک سال و چند ماه گذشته برای مقابله 

با کرونا چه کار کرده اند؟
آیا کسی از آنان در میان گروه های جهادی که برای مقابله با کرونا به میدان آمده اند، حضور پیدا کرده و یا آنان را 
مورد حمایت و تشــویق قرار داده است؟ آیا رسانه های آنان به مساجد و هیئت ها رفته اند و از قرارگاه های سپاه، ارتش و 
یا گروهای مردم نهادی که صبح و شب در حال تولید ماسک و مواد بهداشتی و ضد عفونی کننده در کارگاه ها هستند 

گزارشی تهیه کرده اند؟
FATF مدعیان اصلاحات همچنان مشغول بزک

روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»بحث های جناحی داخلی درمورد اف ای تی اف دیر یا زود تمام و توسط ایران تصویب 
خواهد شد. اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان اف ای تی اف را پذیرفته اند و ایران هم نهایتا خواهد پذیرفت چون بدون 

اف ای تی اف، هیچ گاه روابط مالی و بانکی ایران با دنیا درسطح پایین هم ممکن نخواهد بود«.
جریانی که خسارت محض برجام را به کشور تحمیل کرد، حالا با فرافکنی در پی تحمیل مجدد خسارت دیگری 

تحت عنوان FATF است.
با آنکه مقامات ارشــد دولت تاکید کرده اند که تضمین نمی دهند که به واســطه اف ای تی اف مشکلات کشور رفع 
شود و علیرغم آنکه اجرای حدود ۹5 درصدی دستورات FATF از سوی دولت روحانی، نه تنها گشایشی در امور بانکی 
ایجاد نکرده، بلکه موجب التهابات در بازار ارز نیز شد، با این حال مدعیان اصلاحات همچنان مشغول بزک FATF هستند. 
سازمان اف ای تی اف در گزارش رسمی خود صراحتا اعلام کرده که کارویژه اش، مسدودکردن مسیر دورزدن تحریم ها 

توسط ایران و به عبارتی هوشمند سازی تحریم های آمریکا علیه مردم کشورمان است.
FATF دولتی ها و دعاوی پیشتر ابطال شده درباره

روزنامه دولتی ایران دیروز گفت وگویی را با محمد شریعتمداری، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر کرد. وی 
درباره FATF مدعی شــده است: » اگر کشــورها عضو این نظام یا رعایت کننده این مجموعه قواعد شناخته نشوند، در 
فهرســت کشورهای خاکستری یا ســیاه نظام بانکداری جهانی قرار می گیرند، به این معنی که شورای بانکداری »اف.

ای.تی.اف« این کشورها یا بانک های این کشورها را در زمره بانک هایی تعریف و تعیین می کند که این کشورها قوانین 
ذی ربط را تصویب نکردند و از نظر آنان  به این معنی است که این کشورها نظام بانکی شفاف ندارند. .. اگر ما در چنین 
شرایطی، مسیر دیگری برویم، غیر از مسیری که همه دنیا یا بیش از ۱۸۰ کشور به مسیر دیگری رفتند و به قاعده ای 
پیوســتند، اگر ما از این مســیر نرویم، استثنا شویم و بگوییم ما یکی، این کار را نمی کنیم، نتیجه این خواهد بود که ما 
امکان همکاری بانکی با نظام جهانی را پیدا نمی کنیم... طی دوران گوناگون، وزرای مختلف، از آقای شمس الدین حسینی 
)در دولت آقای احمدی نژاد( تا آقای طیب نیا )در دولت آقای روحانی( برای پیوستن به »اف.ای.تی.اف« تلاش کردند.«
وزیــر کار خبر ندارد که FATF بعد از امضــا تفاهم نامه دولت روحانی با آن، بیانیه ای صادر و تصریح کرد که ایران 

تامین کننده مالی تروریست ها است.
ادعای انفکاک سیســتم بانکی کشــور از نظام مالی جهانی در صورت همکاری نکردن FATF نادرست است زیرا در 
شرایطی که ایران در لیست کذایی FATF قرار دارد و لوایح سی اف تی و پالرمو هم تصویب نشده است، به اذعان روزنامه 

دولتی ایران صادرات نفتی و غیر نفتی کشور افزایش یافته است.
ارگان دولت در هفته های گذشته از افزایش صادرات نفتی و غیر نفتی کشور در برخی از بازارها خبر داد و تیتر زد: 

»موتور صادرات ایران روشن شد«
همچنین، در حالی که ایران در لیســت کذایی FATF قرار دارد، طبق آمارهای مربوط به رویترز و بلومبرگ، فروش 
نفت ایران در سال جاری افزایش یافته و به یک و نیم میلیون بشکه در روز رسیده است. بنابراین، برخلاف ادعای فوق، 
همکاری با FATF موجب خودتحریمی، افشــای اطلاعات مالی، اعمال تحریم های بیشــتر و در نتیجه مضیقه های مالی 
گســترده تر شــده اســت اما عدم همکاری با کارگروه ویژه اقدام مالی، با گشایش در تجارت خارجی و افزایش صادرات 

کشور همراه بوده است.
زنگنه، وزیر نفت گفته بود که هرچه نفت از کانال های غیررسمی  صادر کردیم، پولش را گرفتیم و فقط پول فروش 

نفت از کانال های رسمی  را دریافت نکردیم.
از سال ۹5 و پس از گذشت 5 سال همکاری در قالب اجرای 3۹ بند از ۴۱ بند اکشن پلن مدنظر FATF )تعهداتی که 
دولت، مخفیانه به FATF داد( نه تنها در رویکرد FATF نسبت به ایران تغییر مثبتی رخ نداد، بلکه سخت گیری ها بیشتر شد.

صرافی های دور زننده تحریم با عمل به توصیه های FATF لو رفتند و بخشنامه های خائنانه در راستای عمل 
به FATF بانک ها را از همکاری با افراد حاضر در لیســت تحریم های ســازمان ملل، وزارت خزانه داری آمریکا و 

وزارت خارجه آمریکا منع کرد.
لازم به یادآوری اســت، مارشال بیلینگزلی، دستیار بخش تامین مالی تروریسم وزارت خزانه داری آمریکا و 
رئیس ســابق FATF، در جلسه اســتماع کمیته امور خارجی مجلس نمایندگان آمریکا در پاسخ به سؤال نماینده 
کنگره آمریکا با این عنوان که ما چگونه باید فشارها بر حکومت و نهادهای مالی ایران را حفظ کنیم و اطمینان 
حاصل کنیم که آنها نتوانند شکاف هایی برای دور زدن تحریم ایجاد کنند؟ گفته بود: باید مصرانه از آنها بخواهیم 

قوانین مقابله با تامین مالی تروریسم و پولشویی لوایح مرتبط با FATF را در ایران تصویب کنند!
خوان زاراته، معاون ســابق مدیریت مبارزه با تروریســم و جرائم مالی در وزارت خزانه داری آمریکا نیز گفته 

بود: برای قراردادن ایران در تنگنا و سخت تر کردن شرایط برای این کشور، به حضور کامل FATF نیاز است.
کار گروه ویژه اقدام مالی )FATF( اسفند ۹7 با انتشار گزارشی صراحتاً اعلام کرد که اجرای مؤثر تحریم های 
مالی هدفمند و شناسایی مسیرهای ایران برای دور زدن تحریم را ذیل رسالت مقابله با  اشاعه تسلیحات کشتار 

جمعی خود تعریف کرده و با جدیت تمام در پی اجرای آن است.
محمدرضا پورابراهیمی، رئیس کمیســیون اقتصادی مجلس یازدهم گفته بود: »از شخص وزیر امور خارجه 
)محمد جواد ظریف( سؤال کردم و گفتم اگر جمهوری اسلامی ایران، همه تعهدات را بپذیرد آیا هیچ تضمینی 
وجود دارد که از لیســت ســیاه اف ای تی اف خارج شــود یا اتفاق دیگری رقم می خورد. ظریف گفت، خیر هیچ 

تضمین و تعهدی وجود ندارد.«
ادعای وزیر کار درباره شمس الدین حسینی، وزیر اقتصاد دولت های نهم و دهم در حالی است که نامه وی 
بــه مجلس در زمان تصدی وزارت اقتصاد، درباره ضرورت تدوین »قانون مســتقل داخلی مبارزه با تأمین مالی 

.FATF تروریسم« است نه تصویب کنوانسیون سی اف تی در چارچوب اجرای دیکته های

نماینده ولی فقیه در سپاه:

دكترین رفتار سیاسی مبنای فعالیت سپاه است
نماینده ولی فقیه در ســپاه با تأکید بر اینکه نیروهای مسلح به هیچ 
وجه وارد دسته بندی های سیاسی نمی شوند گفت: سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی بعنوان نهاد پاسدار انقلاب و ارزش ها و دستاوردهای آن، در حفاظت 
از انقلاب و نظام اسلامی از هیچ کوششی دریغ نمی کند و دشمنان بدانند 

که فضاسازی های آنها باعث انفعال ما نخواهد شد.
به گزارش سایت بصیرت، حجت الاسلام والمسلمین دکتر عبدالله حاجی صادقی 
در جمع تعدادی از مسئولان سیاسی نیروهای مسلح با بیان اینکه سپاه با هماهنگی 
و انســجام داخلی نسبت به تحرکات دشــمن عمل می کند، افزود: سپاه همچون 
گذشــته در دفــاع از انقلاب با بصیرت و آگاهی و محور قــرار دادن رهنمودهای 
رهبر معظم انقلاب برای تحقق حضور حداکثری و شــوق انگیز مردم در انتخابات 

تلاش خواهد کرد.
 وی با اشاره به تدوین دکترین رفتار سیاسی سپاه گفت: از مجموعه معاونت 
سیاسی به ویژه برادر با سابقه و ارزشمند سردار دکتر جوانی تقدیر و تشکر می کنم 
هم زحمت تدوین دکترین رفتار سیاســی سپاه را کشیدند و هم در چارچوب آن 

عمل کردند و موفق هم عمل کردند.
نماینده ولی فقیه در سپاه در ادامه با بیان اینکه مواضع معاون سیاسی سپاه 
موضع مجموعه سپاه است، تصریح کرد: در مسائل سیاسی هماهنگی خوبی در سپاه 
وجود دارد و آنچه که معاون سیاسی اعلام می کند، همان چیزی است که مجموعه 

سپاه و نمایندگی ولی فقیه به عنوان متولی این امر درباره آن اتفاق نظر دارند.
حجت الاسلام دکتر حاجی صادقی در ادامه هدایت سیاسی را هدایت به دین 
دانســت و با  اشاره به نقش مهم هادیان سیاسی در سپاه گفت: در فرهنگ دینی 
سیاست و اخلاق دقیقاً توأم هستند و کسانی که در اخلاق موفق نباشند در سیاست 

هم موفق نخواهند بود.
وی با  اشاره به اهداف دشمن در مقابله با جمهوری اسلامی خاطرنشان کرد: 
تغییر ذائقه فرهنگی مردم، تغییر ذائقه سیاســی مســئولان نظام، ناکارآمد نشان 
دادن حاکمیت دینی و ناامید کردن مردم از جمله هدف هایی اســت که از سوی 

دشمنان دنبال می شود.
نماینده ولی فقیه در سپاه درخصوص راهکارهای مقابله با سناریوهای دشمنان 
گفت: تبیین صحیح تقابل پایان ناپذیر استکبار با جمهوری اسلامی، در حقیقت از 
نقشــه های دشمنان برای استحاله از درون، تقویت کارآمدی نظام اسلامی و بیان 
ریشــه های ناکارآمدی برخی دولت ها و تقویت انگیزه و امید در مردم از مواردی 

است که هادیان سیاسی باید مدنظر قرار دهند.
وی در پایان مشارکت را بهترین راه تغییر برای حل مشکلات دانست و تأکید 
کرد مشارکت حداکثری مردم در پای صندوق های رأی راه حل قوی شدن کشور 

و عبور از موانع و مشکلات پیش روی نظام جمهوری اسلامی است.
شمخانی در دیدار با مشاور امنیت ملی عراق:

خروج نظامیان آمریکا از عراق 
موجب تقویت و تثبیت روندهای ثبات ساز خواهد شد

دبیر شورای عالی امنیت ملی کشــورمان با تبیین عوامل بی ثباتی 
در منطقه، آمریکا را بزرگ ترین عامل ناامنی و تروریســم سازمان یافته 
قلمداد کرد و گفت: تســریع در اجرای قانون پارلمان عراق درخصوص 
خروج نظامیان آمریکا از عراق موجب تقویت و تثبیت روندهای ثبات ساز 

خواهد شد.
»قاسم محمد جلال الاعرجی« مشاور امنیت ملی عراق که به دعوت رسمی 
دریابان »علی شــمخانی« نماینده رهبر عظیم الشان انقلاب و دبیر شورای عالی 
امنیت ملی کشورمان به تهران سفر کرده است ظهر دیروز با همتای ایرانی خود 

دیدار و پیرامون مسائل دوجانبه، منطقه ای و بین المللی با او گفت وگو کرد.
شمخانی در این دیدار با تبیین عوامل بی ثباتی در منطقه، آمریکا را بزرگ ترین 
عامل ناامنی و تروریسم سازمان یافته قلمداد کرد و گفت: تسریع در اجرای قانون 
پارلمــان عراق درخصوص خروج نظامیان آمریکا از عراق موجب تقویت و تثبیت 

روندهای ثبات ساز خواهد شد.
او با بیان اینکه ترور فرماندهان مقاومت، شهیدان »قاسم سلیمانی« و »ابومهدی 
المهندس« نقش آمریکا در تقویت تروریسم تکفیری را کاملًا آشکار و اثبات کرد، 
افــزود: پیگیری محاکمــه و مجازات آمرین و عاملین این جنایت تروریســتی از 
اولویت های همکاری های امنیتی دو کشور است و در این زمینه از دولت عراق با 

توجه به میزبانی شهید قاسم سلیمانی انتظار بیشتری داریم.
دبیر شورای عالی امنیت ملی با ابراز نگرانی از فعال شدن مجدد عناصر وابسته 
به گروه تروریستی داعش در عراق، افزود: اطلاعات موثقی وجود دارد که آمریکایی ها 
با حمایت از نیروهای داعش و جابه جایی آنها در مناطق مختلف این کشور تلاش 

می کنند با ایجاد ناامنی برای تداوم حضور خود در عراق زمینه سازی کنند.
شمخانی با اشاره به تحرکات ضدامنیتی عوامل ضدانقلاب و تروریست در منطقه 
اقلیم و شــمال عراق بر لزوم همکاری های بیشتر تهران بغداد برای پایان دادن به 
شرارت این گروه ها تاکید کرد. وی همچنین برخورد با جرایم سازمان یافته از جمله 
شبکه های بزرگ قاچاق سلاح و مواد مخدر که امنیت دو کشور را هدف گرفته است 
بسیار ضروری دانست.= دبیر شورای عالی امنیت ملی کشورمان، ایجاد ساختارهای 
جدید امنیتی میان کشورهای منطقه با هدف مبارزه با تهدیدات مشترک امنیتی را 
راه کار مناسبی برای ایجاد ثبات و امنیت در منطقه ذکر کرد و آمادگی کشورمان 

برای شکل گیری این گونه ساختارها را اعلام کرد.
دولت عراق متعهد به اجرای قانون اخراج نیروهای بیگانه است

مشاور امنیت ملی عراق نیز طی سخنانی با تمجید از نقش راهبردی و ممتاز 
ایران در ایجاد ثبات و امنیت در منطقه و مبارزه با تروریســم بر ضرورت تداوم و 

گسترش همکاری های همه جانبه میان ایران و عراق تاکید کرد.
وی با تشــریح اقداماتی که با دستور نخســت وزیر عراق درخصوص برخورد 
با گروه های تروریســتی در شــمال عراق انجام شده اظهار داشت: هماهنگی های 
ضروری با مسئولین اقلیم کردستان برای اجرای تصمیمات اتخاذ شده برای برخورد 
با گروه های تروریســتی در شــمال عراق که برخی از آنها از سوی آمریکا حمایت 
می شوند آغاز شده است. مشاور امنیت ملی عراق با تأیید ارتباط گروه تروریستی 
داعش با آمریکا خاطرنشــان کرد: تقسیم بندی گروه های تروریستی به خوب و بد 
و اعمال اســتاندارد دوگانه در مبارزه با تروریســم به طور قطع نتیجه ای به غیر از 

تقویت نقش جنایت کارانه جریان های تروریستی نخواهد داشت.
الاعرجــی، دولت عراق را متعهد به اجــرای قانون پارلمان درخصوص خروج 
نیروهای نظامی بیگانه عنوان کرد و افزود: اقدامات اجرایی در هماهنگی با کشورهایی 
که نیروهای نظامی آنها در عراق حضور دارند برای دست یابی به جدول زمان بندی 
مورد توافق در جریان است. وی، مقاومت درس آموز مردم ایران در برابر تحریم های 
اقتصادی را نشان دهنده اقتدار سیاسی و قدرت اجتماعی جمهوری اسلامی عنوان 
کرد و گفت: پیشرفت مستمر ایران در ابعاد مختلف در شرایط تحریم های اقتصادی 

بی سابقه، موجب غرور و سربلندی دوست داران واقعی مردم ایران است.
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم:

شهروندان قمی امسال سوار مترو می شوند
مدیرعامل سازمان قطار شهری قم با  اشاره به شتاب گیری روند اجرای 
پروژه خط یک مترو قم، گفت: شهروندان قمی در سال ۱۴۰۰ سوار مترو 
می شوند.  به گزارش ایرنا، منصور درویشی، با  اشاره به این که از سال ۹۰ 
اجرای متروی قم آغاز شده و در حال حاضر نیز با قدرت در حال فعالیت 
است، افزود: خوشــبختانه در این طرح مشکل مالی نداریم و مشکلات 

موجود مشکلات قراردادی است که در حال برطرف شدن است.
وی اضافه کرد: با توجه به وعده داده  شــده، خردادماه ۱۴۰۰ تســت گرم فاز 
نخست خط یک مترو قم انجام می شود و پس از انجام تست های آزمایشی حرکت 
قطار که به طور معمول بین ســه تا ۶ ماه اســت، شهروندان و زائران شهر کریمه 
اهل بیت)س( می توانند ســوار مترو شوند. وی در ادامه با تشریح مشخصات خط 
یک قطار شــهری قم، بیان کرد: این طرح بزرگ عمرانی شــهری با دارا بودن ۱۴ 
ایستگاه دارای ۱۴.۸ کیلومتر طول است که با برنامه ریزی صورت گرفته قرار است 
مرحله نخســت این خط حد فاصل دو ایستگاه ۹ و ۱۴ به طول شش کیلومتر تا 

پایان خردادماه امسال به بهره برداری برسد.
درویشی یادآور شد: ظرفیت حمل مسافر برای خط یک متروی قم ۲3 هزار و 
۲5۰ نفر در ساعت پیش بینی شده و فاصله زمانی اعزام قطارها نیز ۱5۰ ثانیه است.

وی گفت: تعداد قطارهایی که قرار است در این مسیر کامل مورد بهره برداری 
قرار گیرد ۲۶ رام و هر رام نیز شامل پنج واگن است.

درمکتب امام

این سنت الهی است
هرچه بیشتر ما خضوع بکنیم برای ظالم، ظالم بیشتر فشار می آورد. 
وقتی که مهیا بشــویم برای جلوگیری از ظالم، ظالم عقب می نشیند. 
هرچه زیادتر فشار بیاورید، او عقب تر می نشیند. یک قدم شما که عقب 
بنشینید، او جلو می آید. یک قدم شما جلو بروید، او عقب می رود. این 

سنت الهی است .
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 رئیس قوه قضائیه:

مسئولان تصمیم گیر باید پاسخگوی تأخیر
در مقابله با موج جدید كرونا باشند

کوتاه از انتخابات

امیرآبادی: برای انتخابات ریاست جمهوری
 ثبت نام می کنم

احمد امیرآبادی فراهانی، عضو هیئت رئیســه مجلس شورای 
اســلامی در گفت وگو با تسنیم از استعفای خود از هیئت اجرایی 
انتخابات ریاست جمهوری خبر داد و گفت: در جلسه هیئت رئیسه 
مجلس این اســتعفا پذیرفته و آقای حســینعلی حاجی دلیگانی 

جایگزین بنده شد.
وی ادامــه داد: بــه دلیــل اینکه قــرار اســت در انتخابات 
ریاســت جمهوری پیش رو ثبت نام کنــم، لازم بود تا از این هیئت 

استعفا بدهم.
اجماع روی قالیباف صورت گیرد،

 باید ثبت نام کند
خبر دیگر اینکه، عباس ســلیمی نمین در گفت وگو با سایت 
فردا درباره نامزدی محمدباقر قالیباف در انتخابات ریاست جمهوری 
گفت: اگر اجماع عقلای اصولگرا روی آقای قالیباف صورت بگیرد، 
قطعــا او باید در انتخابات ثبت نام کنــد و به اجماع صورت گرفته 

پاسخ مثبت دهد.
برخی قایق ندیدند

 می خواهند کشتی اقتصاد ایران را مدیریت کنند
افزون بر این، رستم قاسمی، وزیر اسبق نفت که از او به عنوان 
یکــی از داوطلبیــن کاندیداتــوری ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری یاد می شود، در گفت وگو با تسنیم، اظهار داشت: 
هرکســی از من حمایت کند، باید بداند که من سرباز این مملکت 

هستم و اگر رأی  بیاورم رئیس جمهور همه مملکت خواهم بود.
وی در پاســخ به این سؤال که »شما چند بار گفته اید برخی 
که قایق رانی نکرده اند می خواهند کشــتی اقتصاد ایران را مدیریت 
کنند، منظورتان چه کسی است؟«، گفت: برخی از اینهایی که کاندیدا 
هستند، بعضاً قایق رانی کرده اند اما برخی حتی بین کاندیدای مطرح، 
اصلًا قایق را هم ندیده اند و قوه مجریه را نمی شناسند. کشور امروز 
حرف نمی خواهد، عمل می خواهد. گفتنِ می شود و باید بشود چاره 
کار کشــور نیست باید تجربه کار داشته باشیم تا بتوانیم کشور را 

مدیریت کنیم.
سازوکار جبهه اصلاحات 

برای انتخاب نامزد ریاست جمهوری مشخص شد
سومین جلسه مجمع عمومی جبهه اصلاحات ایران به ریاست 

بهزاد نبوی به صورت مجازی برگزار شد.
به گزارش فارس، در این جلســه، کلیات سازوکار پیشنهادی 
کمیته برنامه ریزی و راهبردها و مصوب هیئت رئیسه برای انتخاب 
نامزد واحد اصلاح طلبان در انتخابات ریاســت جمهوری ۱۴۰۰ به 

تصویب رسید.
جزئیات این سازوکار که به تصویب رسید از این قرار است: 

در مرحلــه اول: پــس از تصویب این ســازوکار و تا زمانی که 
مجمع عمومی تعیین می کند، هر فرد با پیشــنهاد حداقل ۱5 نفر 
از اعضای مجمع عمومی جبهــه می تواند به عنوان نامزد انتخابات 
ریاســت جمهوری به جبهه پیشنهاد و معرفی شود. سپس مجمع 
عمومــی درخصوص پذیرش اولیه این افــراد رای گیری می کند و 
یک لیســت از نامزدهایی که حداقل رای یک دوم اعضای مجمع را 
کسب می کنند، برای ارزیابی  آنها در مرحله اول در مجمع عمومی 

جبهه تعیین می کند.
در مرحله دوم: از نامزدهای این لیســت )که حداقل یک دوم 
اعضای مجمع به هر یک رای داده اند( دعوت شود در صورت تمایل 
برای پاسخ به پرســش ها و دفاع از اهداف راهبردی شان به جلسه 
مجمع دعوت شــوند و در جلسه مجمع درباره مطلوبیت هر نامزد 

این لیست گفت وگو شود.
در مرحله سوم: بعد از جلسات بررسی نامزدها در مجمع و در 
آخرین جلسه مجمع عمومی جبهه پیش از ثبت نام نامزدها )پیش 
از ۲۱ اردیبهشت( برای یکایک نامزدها رای گیری شود و تنها نامزد 
یا نامزدهایی که حداقل دو سوم آراء اعضای مجمع را کسب کردند 
از طرف جبهه تشــویق به ثبت نام شــوند و سخنگوی جبهه فقط 
همیــن نامزد/نامزدها را به عنــوان نامزدهای مورد حمایت جبهه 

اعلام عمومی کند.
در صورت داشتن چند نامزد مورد اجماع قبلی، مرحله چهارم 
انتخاب نامزد نهایی با نظرسنجی ملی معتبر است که در ایام تبلیغات 

انتخابات انجام می شود.

ذوالنور با توجه به حادثه نطنز می گوید 
خوب اســت که آقای روحانی بداند که توبه 
آمریکایی ها یعنی چه و لذا نه خودش فریب 
بخورد و نه مردم را ســاده فرض کند؛ از تیر 
ماه ۹۹ که سالن مونتاژ سانتریفیوژهای ما را 
منفجر کردند ظاهرا آمریکا تا امروز در حال 

توبه بوده تا ضربات کاری تر وارد کند.
حجت الاسلام والمسلمین مجتبی ذوالنور در 
گفت وگو با خبرگزاری فارس، با  اشاره به حادثه ای 
که دیروز در تأسیسات هسته ای نطنز رخ داد، اظهار 
داشت: این حادثه که از طریق اخلال سایبری در 
تأسیسات برق مجتمع غنی سازی شهید احمدی 
روشن اتفاق افتاد، از چند منظر قابل بررسی است؛ 
نخســت اینکه این حادثه باعث ایراد خسارت و از 
 IR۱کار افتادن برخی از سانتریفیوژهای نسل اول
شد که البته ظرفیت این ماشین ها برای غنی سازی 
اورانیوم در کمترین حد ممکن اســت که سالانه 
۸۰۰ گرم تا حداکثر یک کیلو و ۲۰۰ گرم اورانیوم 
غنی شــده تولید می کند و اگر هزار دستگاه از این 
نسل سانتریفیوژها موجود باشد، در یک سال حداکثر 

می توانیم یک تن اورانیوم غنی شده تولید کنیم.
وی افزود:  این اخلال در تأسیسات برق مجتمع 
شهید احمدی روشن باعث شده است که تعدادی 
از ایــن ســانتریفیوژها از کار بیفتند و از آنجا که 
ماشین های غنی سازی باید یکسره کار کنند و در 
مدار باشند، توقف آنها باعث این آسیب شده است.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس ادامه داد: دومین نکته این است که تلاش 
دشــمن بر این راهبرد متمرکز شده که دست ما 
را در مذاکراتــی که هم اکنــون بین ایران و ۴+۱ 
در جریان اســت خالی کند و به خیال خودش با 
آسیب به زیرساخت های هسته ای قدرت چانه زنی 
ما را پایین بیاورد؛ ســومین نکته درخصوص این 
حادثه هــم اوج خصومت و دروغگویی طرف های 

مقابل ماست، چرا که ما می دانیم رژیم صهیونیستی 
به عنوان سگ زنجیری نظام سلطه و صهیونیسم 
بین الملل در این حادثه دست داشته و دامن آمریکا 

را هم پاک نمی دانیم.
ذوالنور تصریح کرد: لذا خوب اســت که آقای 
روحانی بداند که توبه آمریکایی ها یعنی چه و لذا 
نه خودش فریب بخورد و نه مردم را ســاده فرض 
کند؛ از تیرماه ۹۹ که سالن مونتاژ سانتریفیوژهای 
مــا را منفجر کردند ظاهرا آمریکا تا امروز در حال 

توبه بوده تا ضربات کاری تر وارد کند.
وی افزود: لــذا رئیس جمهور محترم مراقب 
ذکر توبه آمریکایی ها در شــب های قدر باشــد 
که جنایت دیگری در حــق ملت ایران مرتکب 
نشوند! به نظر می رســد رئیس جمهور ما از این 
خوش بینی عجیب و غریب نسبت به آمریکایی ها 

باید توبه کند.
نماینده مردم قم در مجلس شــورای اسلامی 
بــا تأکید بــر اینکه بایــد با جدیــت و قاطعیت 
مسیر توانمندســازی صنعت صلح آمیز هسته ای 
را ادامــه دهیم گفــت:  باید تلاش کنیم نســل 
پیشرفته ماشین های غنی سازی اورانیوم از جمله 

سانتریفیوژهای IR۶ را که سالانه حدود ۶ تا 7 تن 
ظرفیت غنی سازی اورانیوم دارد، راه اندازی کنیم و 
در آینده نیز نسل جدیدتر سانتریفیوژها را که همان 
ماشین های IR۹ هستند تست کرده و جایگزین 

سانتریفیوژهای از بین رفته کنیم.
ذوالنــور با تأکید بر اینکــه حادثه رخ داده 
آســیب جدی به صنعت هســته ای کشور وارد 
نکرده، خاطرنشان کرد: از مدت ها پیش سیاست 
سازمان انرژی اتمی  این بوده است که به تدریج 
ماشــین هایIR۱ را از دور خارج کنند؛ چرا که 
کِرَش این دستگاه ها بالا و ظرفیت غنی سازی آنها 
پایین است و اگر در یک محیط هزار مترمربعی 
هزار دســتگاه ســانتریفیوژ IR۱ داشته باشیم 
سالانه حداکثر یک تن اورانیوم غنی شده از آنها 
به دســت می آید، اما اگر در همین محیط هزار 
دستگاه IR۶ مشغول به کار باشند سالانه حداقل 

۶ تن اورانیوم غنی شده استحصال می شود.
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس در ادامه درخصوص پاسخ جمهوری اسلامی 
ایران به این اقدام خرابکارانه اظهار داشت: ما در جای 
خودش پاسخ می دهیم و برای پاسخ به دشمن با 

تدبیر عمل خواهیم کرد؛ یقینا مسئولان وضعیت 
را رصــد خواهند کرد و در موقع مناســب ضربه 
پشیمان کننده ای به دشــمن وارد خواهد شد اما 
انتخاب زمان، مکان و نوع اقدام به عهده جمهوری 

اسلامی است.
وی با تأکید بر اینکه پاسخ ما به دشمن متناسب 
با منافع ملی و به موقع خواهد بود، خاطرنشان کرد: 
یکی از اقدامات تحریک آمیز دشمن این است که ما 
را وادار به اقدامات عجولانه و نسنجیده کند اما باید 
بدانند که ما فریب رفتارهای آنها را نخواهیم خورد 

و اقدام قطعی ما سنجیده خواهد بود.
ذوالنور با  اشاره به جلسه امروز این کمیسیون 
با حضور وزیر امور خارجه گفت: در جلسه امروز 
با حضور آقای ظریف علاوه بر بررســی ابعادی از 
سند جامع همکاری ایران و چین و نیز مذاکرات 
کنونی وین، بخش هایی از حادثه نطنز نیز بررسی 
شد اما چون مسئولان سازمان انرژی اتمی  درگیر 
بررســی میدانی حادثه رخ داده هستند، احتمالاً 
فردا با حضور مســئولان این سازمان به بررسی 
جزئی تر ابعاد حادثه خواهیم پرداخت؛ همچنین 
کمیته امنیت کمیســیون امنیت ملی نیز مأمور 
بررســی ریشــه ها و علل حادثه از طریق بازدید 
میدانی شده است که به زودی این اقدام صورت 
خواهد گرفت و چنانچه افرادی هم قصور یا تقصیر 
داشته باشند، قاطعانه پیگیری می کنیم که با آنها 

برخورد قانونی شود.
وی در پایــان با  اشــاره به بازدیــد رئیس و 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی  از محل حادثه نطنز 
گفت: آقای کمالوندی سخنگوی سازمان، در این 
بازدید در گودالی که با کاربری معین بوده و درپوش 
آن به صورت ناپایدار و غیرتنظیم شده قرار گرفته 
بود، سقوط می کند که برای ایشان آرزوی سلامتی 
داریم؛ البته در این حادثه به شخص دیگری آسیبی 

وارد نشده است.

رئیس قوه قضائیه گفت: این سؤال جدی 
مردم از مسئولان تصمیم گیر است که چرا با 
تأخیر با موج جدید کرونا مقابله شد که شاهد 
 اشکالات و خسارات آن هستیم و حتماً باید در 

این خصوص پاسخگو باشند.
به گزارش خبرگزاری میزان، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی قوه قضائیه یکی 
از برکات ماه رمضان را دوری از گناه و معصیت و جرم 
و جنایت خواند و اظهار داشت: ماه رمضان بستری 
معنوی و فرهنگی اســت که خداوند برای دوری از 
گناه و معصیت و گرایش به عبادت و بندگی و پاکی 
عطا فرموده و آمار نشان می دهد در این ماه، میزان 

جرم و جنایت در جامعه کاهش می یابد.
رئیسی با بیان اینکه پیشگیری از جرم و جنایت 
منحصر به پیشگیری های کیفری نیست، افزود: رشد 
اخلاق و معنویت و توجه به خدا از زمینه های بسیار 
مهم و کارآمد در پیشگیری از جرم و جنایت در جامعه 

است که جنبه بازدارندگی مؤثر دارد.
 لزوم افزایش کمک های مؤمنانه به نیازمندان

وی در بخش دیگری از سخنان خود با تقدیر از 
حرکت مؤمنانه مردم و نهاد های انقلابی و گروه های 
جهادی در طول دوران مواجهه با ویروس کرونا، بر 
همت مضاعف همگانی در توجه به آسیب دیدگان 
از این بیماری تأکید کرد و گفت: مردم عزیز در پرتو 
نورانیت ماه رمضان تصویر دیگری از همدلی و توجه 
مضاعف به نیازمندان را به نمایش خواهند گذاشت.

چرا مسئولان اجرایی
 نسبت به اوج گیری دوباره کرونا

 به موقع تصمیم گیری و اقدام نکرده اند؟
رئیس قوه قضائیه با  اشاره به خیز مجدد پدیده 
شــوم کرونا در کشور، گفت: آغاز موج جدید کرونا 
مردم را دچار آسیب های جدی تری کرده و موجب 
افزایش خسارت های جانی و مالی شده است که این 
وضعیت اقتضاء می کند ضوابط بهداشــتی و تدابیر 

ویژه ای لحاظ شود.
رئیسی به طرح پرســش از مسئولان اجرایی 
پرداخــت که چــرا علی رغم هشــدار های وزارت 
بهداشت و درمان و مراکز علمی  و دانشگاهی نسبت 
بــه اوج گیری دوباره کرونا و خطــرات آن به موقع 

تصمیم گیری و اقدام نکرده اند؟
وی افزود: زمان شناسی در هر کاری مهم است 
و در جایــی  که با جان و زندگی و معیشــت مردم 
مرتبط اســت، مهم تر می شــود و این سؤال جدی 
مردم از مسئولان تصمیم گیر است که چرا با تأخیر 
با موج جدید کرونا مقابله شد که شاهد  اشکالات و 
خســارات آن هستیم و حتماً باید در این خصوص 

پاسخگو باشند.
دستور ویژه برای رسیدگی فوری

 به پرونده شهادت محیط بانان زنجانی
رئیس قوه قضائیه در بخش دیگری از سخنانش 
با ابراز تأثر از شهادت محیط  بانان زنجانی گفت که از 
بدو بروز این حادثه، نیروی انتظامی  و دادگستری به 
سرعت وارد عمل شدند، اما در عین حال بر ضرورت 

تسریع در رسیدگی دقیق به مسئله و کیفر عبرت آموز 
مجرمین این پرونده برای جلوگیری از تکرار اتفاقات 

مشابه تأکید کرد.
رئیســی، حمایت حقوقی و قضایی از مرزبانان 
و محیط بانان و همه کســانی که در میدان حفظ و 
حراست از مرزها، محیط زیست و ثروت ملی هستند 
را ضروری دانســت و به همکاران دســتگاه قضا در 
بخش های مختلف تأکید کرد که خود را موظف به 

پشتیبانی قانونی از آنها بدانند.
تقدیر از بازگرداندن تعدادی از 

زندانیان ایرانی از عراق
وی در ادامه ســخنانش از مسئولان قضایی و 
دیگــر مقامات عالی عراق به خاطــر اجرایی  کردن 
توافقات صورت گرفته در جریان سفر اخیر هیئت 
عالی قضایی جمهوری اسلامی ایران به این کشور 
برای بازگرداندن تعدادی از زندانیان ایرانی تقدیر کرد 
و گفــت که تعداد دیگری از این زندانیان نیز در راه 

بازگشت به وطن هستند.
رئیس قوه قضائیه نسبت به تداوم همکاری های 

قضایی کشــورمان با عراق و کشور های همسایه و 
دیگر کشور های مرتبط با ایران ابراز امیدواری کرد 
و متذکر شــد: انتقال ایرانیان زندانی در کشور های 
دیگر موجب کاهش مشکلات و دغدغه های آنها و 

خانواده هایشان می شود.
دستور برای ورود بخش های نظارتی

 قوه به ترک فعل ها و قصور ها
رئیسی همچنین با تأکید بر رسیدگی به  ترک 
فعل ها و قصور مسئولان از سوی بخش های مختلف 
نظارتی قوه قضائیه از جمله دادســتانی، ســازمان 
بازرسی و ســازمان قضایی نیرو های مسلح تأکید 
کرد: اگر به موقــع با برخی قصور ها و  ترک فعل ها 
برخورد شود، شاهد خسارت در حوزه های مختلف 

نخواهیم بود.
 رشد ۴/5 برابری صدور سند کاداستری 

در این جلسه رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک 
کشور به ارائه گزارشی از عملکرد سال گذشته این 
سازمان پرداخت و از رشد ۴/5 برابری صدور اسناد 
کاداستری در سال ۹۹ نسبت به چهل سال گذشته 

خبر داد.
ذبیح الــه خداییان افزود: میزان صدور اســناد 
کاداستری در سال ۹7، ۱۱ میلیون هکتار، در سال 
۹۸، ۸ میلیون هکتار و در سال گذشته با یک جهش 

قابل توجه به ۴7 میلیون هکتار رسید.
خداییان از تثبیت 5۴ میلیون هکتاری اراضی 
در ســال ۹۹ خبر داد که این رقم در سال ۹۸، ۲۴ 
میلیون هکتار بوده و با رشد تقریباً دو برابری مواجه 

شده است.
وی از وصول ۲۶۰ هزار میلیارد تومانی معوقات 
بانکی توســط سازمان متبوعش در سال گذشته و 
رشد ۱۴۲ درصدی این رقم نسبت به سال ۹۸ نیز 
خبر داد و افزود: ۶۰۰ هزار پرونده اجرا در سال ۹۹ 
مختومه شــد و این در حالی است که تمام مراحل 
مربوط به این موضوع الکترونیکی انجام شده است.

رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

برخی باید از خوش  بینی عجیب  و غریب  شان توبه كنند
وگرنه آمریکا در فکر ضربات كاری است

بقیه از صفحه ۲
لوید آســتین، وزیر دفاع آمریکا در اولین سفر 
یک مقام ارشد دولت »جو بایدن« روز یکشنبه وارد 
فلسطین  اشغالی شد. وزیر دفاع آمریکا در کنفرانس 
خبری مشــترک با وزیر جنگ رژیم صهیونیستی 
تصریح کرد که دولت بایــدن به حمایت از امنیت 

این رژیم پایبند است.
نتانیاهو یکشنبه نیز تأکید کرد که مقابله با ایران 
هســته ای بزرگ ترین کار این رژیم است. نتانیاهو 
در یک مراســم با حضور مقامــات ارتش و مقامات 
اطلاعاتی این رژیم به مناســبت هفتادوســومین 
ســالگرد تاسیس رژیم جعلی اســرائیل سخنرانی 
کرده اســت. نبرد علیه ایران و نیروهای نیابتی این 
کشور و غیرهسته ای شدن آن یک کار بزرگ است؛ 
اما شرایط امروز به این معنی نیست که فردا نیست 

همین شرایط خواهد بود.

برنامه ریزی طولانی برای اخلال
 در صنعت هسته ای ایران

این ســخنان در حالی بیان شــد که روزنامه 
صهیونیستی »جروزالم پسُت« دوشنبه در گزارشی 
درباره حادثه روز یکشنبه منتسب به رژیم اسرائیل 
در تاسیسات نطنز، از تدارک و برنامه ریزی طولانی 
برای این حمله خبر داد. این روزنامه چاپ فلسطین  
اشــغالی در گزارش خود مدعی شــد که حمله به 
تاسیســات کلیدی ایران در نطنــز از مدت ها قبل 
از مذاکرات جاری هســته ای در وین میان ایران و 

قدرت های جهانی تدارک و برنامه ریزی شده بود.
بازدید نمایندگان مجلس از سایت نطنز

ابوالفضل عمویی سخنگوی کمیسیون امنیت 
ملی و سیاســت خارجی مجلس شــورای اسلامی 
اظهار داشــت: تعدادی از اعضای کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی مجلس روز سه شنبه از سایت 

هسته ای نطنز بازدید خواهند کرد. عمویی افزود: در 
جریان این بازدید گزارشــی به کمیسیون امنیت و 
مجلس داده می شود. اعضای کمیسیون در این بازدید 
به بررسی جزئیات موضوع اخیر پرداخته و گزارشی به 
کمیسیون و در نهایت به صحن علنی ارائه می شود. 
پس از  بررسی های صورت گرفته در صورتی که لازم 
باشد مراجع مربوطه جهت پیگیری به مجلس دعوت 
می شوند تا چارچوب هایی را برای حفاظت از مراکز 

هسته ای در نظر گرفته که تقویت شود.
وقوع حادثه 

برای سخنگوی سازمان انرژی اتمی
بهروز کمالوندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی  
در بازدید روز یکشــنبه خود از مجتمع غنی سازی 
شــهید احمدی روشــن دچار حادثه شــد. طبق 
بررســی ها، کمالوندی حین بازدیــد از ارتفاع چند 
متری سقوط کرده و دچار شکستگی های سطحی 

از ناحیه پا و سر شده است.
منابع بیمارستانی گفتند: در این حادثه آسیب 
جدی به سخنگوی سازمان انرژی اتمی  وارد نشده 

اما باید ۴۸ ساعت تحت مراقبت باشد.
سخنگوی سازمان انرژی اتمی  روز یکشنبه به 
منظور بررســی یک حادثه  تروریستی هسته ای به 
نطنز رفته بود تا پیامدهای وقوع حادثه  در بخشــی 
از شبکه توزیع برق تاسیسات غنی سازی را از نزدیک 

مشاهده کند.
کمالوندی اظهار داشت: نبرد ما نبرد ادامه داری 
اســت؛ اســتقامت می کنیم؛ یقین هم دارم من که 

ان شاءالله پیروز هستیم؛ هیچ  تردیدی نکنند.
وی افزود: ۴۰ ســال تجربه دیپلماتیک دارم، 
هشت ســال هم در این صنعت )هسته ای( هستم؛ 
اینکه این صنعت عمق دارد نفوذ دارد؛ بیدی نیست 

که با این بادها بلرزد.

گزارش خبری تحلیلی کیهان

خروج از مذاكرات وین و مجازات اسرائیل، پاسخ خرابکاری در نطنز


